

# Ny industriell revolusjon

## INNSPILL

**HEGE NORDHEIM-VIKEN**  
**AINA HILDRUM**  
**ØYVIND SKOGVOLD**  
**BJØRN T. GRØTTHEIM**

Styringsgruppa Partnerskap Namdal

**Hvordan skal vi skape ny vekst og nye arbeidsplasser ved å utnytte Namdalens bioressurser enda bedre enn hva vi gjør i dag?**

**Bioøkonomi blir omtalt** som en ny industriell revolusjon som vil være avgjørende for å dekke fremtidens behov for mat, helse, energi, miljø og klima. Bioøkonomi defineres som en bærekraftig produksjon og bearbeiding av fornybar biomasse. Med biomasse forstår vi alt som produseres og vokser i hav og vann, på land og i skogen.

Bioøkonomi omhandler også alt som blir igjen av restråstoffer, det som i dag ofte oppfattes som avfall. Vi i Namdalen har til alle tider utnyttet våre naturressurser, bioøkonomi omhandler en bedre og smartere måte å bearbeide og utnytte denne biomassen.

Namdalen har store utnyttede ressurser innen havbruk/fiskeri, landbruk og

skogbruk som kan danne grunnlag for utvikling, økt verdiskaping og arbeidsplasser.

Namdalen har også andre viktige naturressurser

Våre vassdrag genererer store verdier, og vi har et utall fiskevann som med en effektiv forvaltning kan bli enda mer attraktiv.

Vi har en kyststripe som kan utnyttes til dyrking og høsting av nye arter som er etterspurt på verdensbasis

Reindrift og uttak av vilt i Namdalen, både kulturen og det som produseres kan ha merverdi.

Alt dette kan sammenfattes til å være en del av Namdalens bioøkonomi.

**Partnerskap Namdal er** et samarbeid mellom alle 13 kommunene i Namdalen, Nord universitet og Trøndelag Forsknings og Utvikling (TFoU). Formålet er å initiere prosjekter som kan bidra til vekst og utvikling i regionen.

Partnerskapet ønsker å bidra til å utvikle bioøkonomien og har vedtatt at det skal utarbeides en egen strategi for Namdalen innenfor dette området. TFoU skal lede dette arbeidet.

Strategien skal være konkret og bidra til økt verdiskaping i næringslivet. Den skal også utfordre det offentlige til å bli



gode medspillere for næringslivet samtidig som regionen skal utfordre forsknings- og utviklingsmiljøene både i og utenfor Namdalen.

Skal vi i Namdalen selv utnytte våre bioressurser og delta i fremtidig verdiskaping innenfor bioøkonomi, må både næringsliv og kommunene tenke nytt og gjerne stort. Kommunene må legge forholdene til rette gjennom å utarbeide planverk som både forenkler og gir raskere saksbehandling, men som også gir næringslivet mest mulig klare signaler på mulighetsrommet

for utvikling og vekst.

Næringslivet må legge sine strategier og etablere relasjoner med interessante samarbeidspartnere. Nord universitet

er etablert i Namdalen og kort avstand til NTNU/Sintef må utnyttes så langt som mulig.

Strategien skal peke ut noen mulige retninger og muligheter for ny utvikling, men det er næringslivet som må realisere mulighetene.

**Strategiarbeidet må bygge** på tett kontakt med alle berørte parter. Vi, som leder strategiarbeidet ønsker dialog med både næringsliv, private, FoU-miljøene og kommunene. Næringslivet skal utfordres til å gi innspill til hva de ønsker av prioriteringer og satsingsområder. FoU-miljøene må tilkjenne hvordan de kan bidra og ta del i utviklingen av bioøkonomirelatert næringsaktivitet.

valtning for øvrig må utfordres til å, på best mulig måte, legge forholdene til rette for utvikling og vekst basert på utnyttelse av regionens bioressurser.

**Styringsgruppen består av:**

Hege Nordheim Viken, ordfører Høylandet og leder av region Namdals komite for kompetanse og FoU

Aina Hildrum, studiestedsleder, Nord universitet campus Namsos

Øyvind Skogvold, daglig leder Trøndelag Forskning og Utvikling

Trøndelag Forskning og Utvikling har prosjektledelsen v/ Bjørn T. Grøttheim.

Kommunene og offentlig for-